

## 2024年12月4日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 1,466       | 64.9%         | 689         | 30.5%         | 103         | 4.6%          | 2,259     |
| 鉱業         | 8,788       | 70.8%         | 3,243       | 26.1%         | 390         | 3.1%          | 12,421    |
| 建設業        | 36,225      | 60.2%         | 20,946      | 34.8%         | 3,002       | 5.0%          | 60,173    |
| 食料品        | 54,202      | 55.1%         | 36,817      | 37.4%         | 7,363       | 7.5%          | 98,382    |
| 繊維製品       | 7,441       | 52.6%         | 5,981       | 42.3%         | 714         | 5.0%          | 14,136    |
| パルプ・紙      | 2,269       | 57.0%         | 1,563       | 39.3%         | 147         | 3.7%          | 3,980     |
| 化学         | 89,491      | 60.6%         | 50,419      | 34.2%         | 7,648       | 5.2%          | 147,558   |
| 医薬品        | 60,708      | 57.2%         | 39,369      | 37.1%         | 6,122       | 5.8%          | 106,199   |
| 石油・石炭製品    | 10,860      | 60.5%         | 6,216       | 34.6%         | 873         | 4.9%          | 17,950    |
| ゴム製品       | 10,528      | 58.6%         | 6,725       | 37.4%         | 728         | 4.0%          | 17,982    |
| ガラス・土石製品   | 14,304      | 57.1%         | 9,860       | 39.4%         | 884         | 3.5%          | 25,048    |
| 鉄鋼         | 21,519      | 61.2%         | 12,382      | 35.2%         | 1,264       | 3.6%          | 35,166    |
| 非鉄金属       | 129,718     | 64.4%         | 43,869      | 21.8%         | 27,820      | 13.8%         | 201,407   |
| 金属製品       | 11,493      | 60.2%         | 6,852       | 35.9%         | 743         | 3.9%          | 19,088    |
| 機械         | 393,358     | 58.3%         | 179,552     | 26.6%         | 101,634     | 15.1%         | 674,544   |
| 電気機器       | 450,791     | 56.8%         | 249,064     | 31.4%         | 94,217      | 11.9%         | 794,071   |
| 輸送用機器      | 148,651     | 52.1%         | 108,029     | 37.9%         | 28,697      | 10.1%         | 285,377   |
| 精密機器       | 43,249      | 64.1%         | 20,568      | 30.5%         | 3,621       | 5.4%          | 67,439    |
| その他製品      | 70,152      | 59.0%         | 39,281      | 33.1%         | 9,417       | 7.9%          | 118,849   |
| 電気・ガス業     | 59,220      | 66.5%         | 25,995      | 29.2%         | 3,797       | 4.3%          | 89,012    |
| 陸運業        | 40,955      | 54.8%         | 31,345      | 41.9%         | 2,501       | 3.3%          | 74,802    |
| 海運業        | 33,463      | 65.9%         | 13,434      | 26.5%         | 3,892       | 7.7%          | 50,789    |
| 空運業        | 5,174       | 54.3%         | 3,939       | 41.3%         | 418         | 4.4%          | 9,531     |
| 倉庫・運輸関連業   | 2,332       | 54.6%         | 1,770       | 41.4%         | 169         | 4.0%          | 4,270     |
| 情報・通信業     | 201,664     | 57.0%         | 123,271     | 34.8%         | 29,022      | 8.2%          | 353,957   |
| 卸売業        | 135,244     | 62.4%         | 59,612      | 27.5%         | 21,729      | 10.0%         | 216,585   |
| 小売業        | 161,188     | 58.1%         | 90,442      | 32.6%         | 25,882      | 9.3%          | 277,512   |
| 銀行業        | 183,384     | 60.8%         | 105,008     | 34.8%         | 13,385      | 4.4%          | 301,777   |
| 証券・商品先物取引業 | 31,132      | 65.8%         | 13,896      | 29.4%         | 2,281       | 4.8%          | 47,309    |
| 保険業        | 51,298      | 59.2%         | 30,350      | 35.0%         | 5,028       | 5.8%          | 86,676    |
| その他金融業     | 15,091      | 58.9%         | 8,949       | 35.0%         | 1,562       | 6.1%          | 25,602    |
| 不動産業       | 36,012      | 57.7%         | 22,246      | 35.6%         | 4,147       | 6.6%          | 62,405    |
| サービス業      | 123,193     | 60.2%         | 67,685      | 33.0%         | 13,932      | 6.8%          | 204,810   |
| その他(33業種外) | 159,917     | 64.4%         | 59,151      | 23.8%         | 29,135      | 11.7%         | 248,203   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。